
２０２５年３月１日 

登録者 様 

西宮市陸上競技協会 登録事務局 

松本 良知 (武庫川大附) 

 

２０２５年度 日本陸上競技連盟登録等の事務連絡 

 

 早春の候、関係各位におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は本協会に、格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 日本陸上競技連盟への登録システムの手続きは、各個人で【申請】作業をしていただいています。２０２５年度

の個人登録等について下記の通りご連絡いたします。 

 

記 

 

１ 個人登録について 

  ①日本陸上競技連盟公式サイトから、氏名やメールアドレスなどの必要な個人情報を入力していただき、 

   【 申 請 】をクリックしてください。 

  ②【 申 請 】された内容を西宮陸協が確認後、【 承 認 】にて返信を致します。 

  ③申請者が【 承 認 】を確認した後、コンビニ決済またはクレジット決済で登録料(４,０００円)をお支払 

   いください。 

  《 注 意 》 申請者が【 承 認 】を確認した後は、登録料(４,０００円)の支払いを早急にご対応ください。 

また、その際別途システム使用料(２３０円)が必要となります。 

 

◎登録料(４,０００円)の内訳  日本陸連１,０００円・兵庫陸協２,５００円・西宮陸協５００円 

   ◎陸連登録を完了すると、選手・審判員の資格が得られます。審判手帳の所持だけでは公認審判員となり 

ませんのでご注意ください。 

◎日本陸連への登録の最終手続きは、毎年２月中旬に設定されています。登録作業の完了までを考慮して、 

西宮陸協では、２０２６年２月６日(金)を最終手続きの締め切り とさせていただきます。 

 

２ 陸上競技審判講習会 

  ２０２５年３月３０日（日） 

詳細は兵庫陸上競技協会のホームページ(http://www.haaa.jp)をご覧ください。 

 

３ 西宮市民体育大会について 

  西宮市立陸上競技場の改修工事のため、２０２５年度は開催致しません。 

 

４ その他 

  ２０２５年度 兵庫陸上競技協会 競技会日程・兵庫陸上競技協会 主催競技会の大会情報等については、兵庫 

  陸上競技協会のホームページ(http://www.haaa.jp)をご覧ください。 

http://www.haaa.jp/
http://www.haaa.jp/

